Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
«21» января 2015г.                                                                  №09
г. Абакан
О проведении Конкурса на присуждение литературных премий Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.02.2014 г. № 75 «Об утверждении Положения о литературных премиях Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова» (с последующими изменениями), в целях поощрения творческих работников в области литературы, внесших значительный вклад в развитие культуры Республики Хакасия п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить Конкурс на присуждение литературных премий Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова (далее – Литературные премии) за создание прозаических, поэтических и публицистических произведений членам Союза писателей Хакасии, членам творческих и общественных организаций, литературных объединений, авторам, проживающим в Республике Хакасия.
2. Утвердить Порядок проведения Конкурса на присуждение Литературных премий (приложение 1).
3. Утвердить состав рецензионного совета по присуждению Литературных премий (приложение 2).
4. Утвердить Положение о порядке работы рецензионного совета по присуждению Литературных премий (приложение 3).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры Республики Хакасия – начальника отдела инспекции по охране культурного наследия И.В. Браим.

Министр                                                                                    С. Окольникова